Договор
оказание услуг по оздоровлению и отдыху детей №_____________

г. Минусинск                                                                                                                                    «____»_________2016 г.
Муниципальное бюджетное учреждение «Детский спортивно-оздоровительный лагерь «Ёлочка», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице  директора, Нуреева Рената Раисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
паспорт серия ________ номер _______________, выдан__________________________________________________
______________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Родитель (законный  представитель),  с  другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1.Учреждение для Родителей (законных представителей) оказывает услугу по оздоровлению и летнему отдыху его ребенка_______________________________________________________ «___»___________________г.р. (далее – ребенок) в каникулярный период 2016 года, направленного в летний загородный стационарный спортивно -оздоровительный лагерь МБУ ДСОЛ «Ёлочка», расположенный по адресу: 662621, Красноярский край, с.Селиваниха, ул.Советская,14 (далее по тексту – загородный лагерь).

1.2. Полная стоимость путевки  составляет -  15 156,00 (пятнадцать тысяч сто пятьдесят шесть)  рублей 00 коп.
1.3. Родительская плата составляет 100% стоимости путевки и равна – 15 156,00 (пятнадцать тысяч сто пятьдесят шесть)  рублей 00 коп.
1.4. Учреждение обязуется предоставить путевку, а Родители (законные  представители) оплатить и принять путевку в загородный лагерь на____ смену с  «___»______________2016 года по  «___»____________2016 года.

2. Права и обязанности Учреждения

Учреждение:

2.1. Создает благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, эмоционального и физического развития личности ребенка. Гарантирует защиту прав и свобод личности обучающихся.

2.2. Несет ответственность за жизнь и здоровье ребенка во время проведения оздоровительного отдыха.

2.3. Соблюдает установленные санитарно-гигиенические нормы, правила и требования.

2.4. Обеспечивает ребенку, прибывшему в загородный лагерь по путёвке в течение всего срока пребывания, указанного в путёвке: размещение, питание и комплекс услуг, оказываемых  в соответствии с Уставом Учреждения, утверждёнными методическими рекомендациями и методиками по оздоровлению в загородных детских лагерях.
2.5.  Информирует Родителя по всем вопросам, связанным с оздоровлением детей в загородном лагере.

2.6. Обеспечивает посещение детей родителями согласно режиму дня.
Учреждение имеет право:

2.7. Определять программу летнего отдыха в учреждении: содержание, формы и методы работы.

2.8. Устанавливать режим работы учреждения (режим дня, продолжительность мероприятий) в соответствии с Уставом учреждения, действующими санитарными нормами.

2.9. Поощрять ребенка за активное участие в мероприятиях или применять меры дисциплинарного взыскания в соответствии с Уставом учреждения и Правилами поведения ребенка в загородных стационарных оздоровительных лагерях.

3. Родители (законные представители)

Родители (законные представители) обязаны:
3.1. Приобрести путевку в загородный лагерь в соответствии с датой заезда, указанной в пункте 1.4. настоящего договора.

3.2. В день заезда в загородный лагерь предоставить Администрации Учреждения:

3.2.1. Медицинскую справку (форма № 79/у) или санаторно-курортная карта (форма №76/у) с указанием всех прививок и перенесенных заболеваний. (берется за 10 дней)
3.2.2. Справка для посещения бассейна + анализ на я/глист и соскоб на энтеробиоз (берется за 3 дня)
3.2.3. Справка от врача-дерматолога об осмотре на педикулез и чесотку (берется за 3 дня)
3.2.4. Справка об отсутствии контактов с инфекционными больными из СЭС или от участкового Педиатра (берется за 3 дня)
3.2.5. Копия страхового полиса от клещевого энцефалита или сведения о прививке от клещевого энцефалита
3.2.6. Копия действующего страхового медицинского полиса

3.2.7. Копия свидетельства о рождении или паспорта ребенка
3.3.Родители могут дать рекомендации в письменном виде для воспитателя (вожатого) с указанием психологических и медицинских особенностей своего ребенка.
3.4. Своевременно направить ребенка к началу смены в загородном лагере.

3.5. Обеспечить ребенка необходимыми средствами для успешного отдыха и оздоровления в загородном лагере: сезонной сменной одеждой, обувью, предметами личного обихода.

3.6. Своевременно вносят установленную родительскую плату за оказываемые услуги в размере 15 156,00 (пятнадцать тысяч сто пятьдесят шесть)  рублей 00 коп. на лицевой счет МБУ ДСОЛ «Ёлочка».
3.7. Несут материальную ответственность согласно Гражданскому кодексу РФ за ущерб, причиненный учреждению по вине ребенка.
3.8. В случае необходимости явиться в загородный лагерь для выяснения обстоятельств, являющихся основанием досрочного прекращения ребенком отдыха.
Родители (законные представители) имеют право:
3.10. Получать информацию по всем вопросам, связанным с оздоровлением детей в МБУ ДСОЛ «Ёлочка».

3.11. Участвовать в управлении учреждением в соответствии с его Уставом.
3.12.Обращаться в конфликтную комиссию учреждения в случае несогласия с решением или действием администрации, воспитателя по отношению к своему ребенку.

3.13. Забрать ребенка домой до истечения срока смены загородного лагеря.

3.14. Посещать детей согласно режиму дня.

4. Ответственность сторон

4.1.Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Красноярского края.

4.2. Стороны будут стремиться разрешить все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, путем переговоров.

5. Особые условия
5.1. При досрочном выезде отдыхающего ребенка из загородного лагеря, Учреждение не возмещает стоимость путевки пропорционально дням пребывания.

5.2. В случае причинения отдыхающим ребенком вреда имуществу Учреждения, причиненный вред возмещается Родителем (законным представителем) в полном объёме путём внесения денежных средств на счёт Учреждения. Оценка ущерба производится комиссией учреждения с ознакомлением Родителя (законного представителя).

5.3. В случае временного отсутствия Родителя (законного представителя) взаимоотношения с учреждением  будет осуществлять:_________________________________________________________________________________

(указать ФИО, контактный телефон и адрес, степень родства, основание)

6. Заключительные условия

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Изменение текста данного Договора недопустимы. Все изменения и дополнения Договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать третьей Стороне свои права и обязанности по настоящему Договору без письменного согласия другой Стороны.

6.4. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения принятых на себя сторонами обязательств по настоящему договору.

7. Реквизиты сторон.

	Учреждение

	Родитель (законный представитель)

	Наименование: Муниципальное бюджетное учреждение «Детский спортивно-оздоровительный лагерь «Ёлочка»

Адрес: 662621, Красноярский край,
Минусинский р-н, с.Селиваниха, ул. Советская, 14,
ИНН/КПП 2455013656 / 245501001

Банковские реквизиты:

р/с 40701810304071000513

Отделение Красноярск г. Красноярск

БИК 040407001

тел.: 8 (39132) 7-56-14, 8-923-282-46-60.
Факс.: 8 (39132) 7-56-14
e-mail: yelochka2015@mail.ru,

	Ф.И.О._________________________________________

Паспорт серия ______ номер________________,выдан
ю_____________________________________________

ю_____________________________________________

Адрес фактического проживания:__________________

ю_____________________________________________

ю_____________________________________________

ИНН___________________________________________

 Контактный телефон______________________________

	Директор

_____________________________ Р.Р.Нуреев

«___» ______________ 2016 г.
МП.

	Родитель (законный представитель)
_______________________(____________________)

«___» ______________ 2016 г.

	Реквизиты для перечисления родителями (законными представителями) за путевку в МБУ ДСОЛ «Ёлочка» - 100% в сумме 15 156,00 (пятнадцать тысяч сто пятьдесят шесть) рублей 00 коп.:

Получатель: УФК по Красноярскому краю (МБУ ДСОЛ «Ёлочка» л/с 20196Щ65730)
 ИНН 2455013656  КПП 245501001

р/с 40701810304071000513
Банк: Отделение Красноярск г. Красноярск
БИК 040407001

КБК 00000000000000000130
Назначение платежа: оплата 100% за путевку за ребенка __________________________________________

                                                                                                                                                                                                                            (Ф.И.О.)